

公告编号:2019-061

单位: 人民币百万元

☐ 是 ☒ 否

[illegible][illegible]

[7]	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	利息收入	投资收益	信用减值损失	公允价值变动收益	
								公允价值变动收益	其他公允价值变动收益
营业收入	174,968,721.63	-3.89%	476,467,172.72	8.24%	106.26	4,697.08	-103.14	115.47	142.93
归属于上市公司股东的净利润	-45,065,984.43	-	54,972,230.21	-30.45%	—	3,467.88	—	—	—
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,334,577.76	-7.90%	52,986,204.04	-23.00%	—	—	—	—	—
经营活动产生的现金流量净额	—	—	102,639,750.92	-11.40%	—	—	—	—	—
基本每股收益（元/股）	0.19	-9.42%	0.153	-30.45%	—	—	—	—	—
稀释每股收益（元/股）	0.126	-9.63%	0.151	-30.45%	—	—	—	—	—

加权平均净资产收益率	2.57%	-0.35%	3.44%	-1.67%
<p>非经常性损益项目和金额</p> <p>√ 适用 □ 不适用</p>				
单位:人民币元				
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	125,744.63			
营业外支出	227.72	23.46	204.26	870.67
<p>2018年上半年,公司完成收购项目债务清偿,尚欠国家税务局桂林税务分局滞纳金199万元。</p>				

[illegible]

(三) 公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目而对公司财务报表的项目进行调整。										
(四) 报告期内普通股总股本及前10名大股东持股情况										
单位：股										
报告期末普通股股本总额										
报告期末表决权恢复的优先股股份总数（如有）										
前10名股东持股情况										
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	限售状态	数量			
								单位：人民币万元		
								变动幅度(%)		
								变动的比例		
								(注)上海国利公司以自有资金增持林楚生持有的公司股份		
								减持了部分公司股份		

[illegible][illegible]

序号	名称	持股比例	是否关联方	是否一致行动人
1	林桂林	2.91%	否	否
2	林桂林	2.91%	否	否
3	林桂林	2.91%	否	否
4	林桂林	2.91%	否	否
5	林桂林	2.91%	否	否
6	林桂林	2.91%	否	否
7	林桂林	2.91%	否	否
8	林桂林	2.91%	否	否
9	林桂林	2.91%	否	否
10	林桂林	2.91%	否	否
11	林桂林	2.91%	否	否
12	林桂林	2.91%	否	否
13	林桂林	2.91%	否	否
14	林桂林	2.91%	否	否
15	林桂林	2.91%	否	否
16	林桂林	2.91%	否	否
17	林桂林	2.91%	否	否
18	林桂林	2.91%	否	否
19	林桂林	2.91%	否	否
20	林桂林	2.91%	否	否
21	林桂林	2.91%	否	否
22	林桂林	2.91%	否	否
23	林桂林	2.91%	否	否
24	林桂林	2.91%	否	否
25	林桂林	2.91%	否	否
26	林桂林	2.91%	否	否
27	林桂林	2.91%	否	否
28	林桂林	2.91%	否	否
29	林桂林	2.91%	否	否
30	林桂林	2.91%	否	否
31	林桂林	2.91%	否	否
32	林桂林	2.91%	否	否
33	林桂林	2.91%	否	否
34	林桂林	2.91%	否	否
35	林桂林	2.91%	否	否
36	林桂林	2.91%	否	否
37	林桂林	2.91%	否	否
38	林桂林	2.91%	否	否
39	林桂林	2.91%	否	否
40	林桂林	2.91%	否	否
41	林桂林	2.91%	否	否
42	林桂林	2.91%	否	否
43	林桂林	2.91%	否	否
44	林桂林	2.91%	否	否
45	林桂林	2.91%	否	否
46	林桂林	2.91%	否	否
47	林桂林	2.91%	否	否
48	林桂林	2.91%	否	否
49	林桂林	2.91%	否	否
50	林桂林	2.91%	否	否
51	林桂林	2.91%	否	否
52	林桂林	2.91%	否	否
53	林桂林	2.91%	否	否
54	林桂林	2.91%	否	否
55	林桂林	2.91%	否	否
56	林桂林	2.91%	否	否
57	林桂林	2.91%	否	否
58	林桂林	2.91%	否	否
59	林桂林	2.91%	否	否
60	林桂林	2.91%	否	否
61	林桂林	2.91%	否	否
62	林桂林	2.91%	否	否
63	林桂林	2.91%	否	否
64	林桂林	2.91%	否	否
65	林桂林	2.91%	否	否
66	林桂林	2.91%	否	否
67	林桂林	2.91%	否	否
68	林桂林	2.91%	否	否
69	林桂林	2.91%	否	否
70	林桂林	2.91%	否	否
71	林桂林	2.91%	否	否
72	林桂林	2.91%	否	否
73	林桂林	2.91%	否	否
74	林桂林	2.91%	否	否
75	林桂林	2.91%	否	否
76	林桂林	2.91%	否	否
77	林桂林	2.91%	否	否
78	林桂林	2.91%	否	否
79	林桂林	2.91%	否	否
80	林桂林	2.91%	否	否
81	林桂林	2.91%	否	否
82	林桂林	2.91%	否	否
83	林桂林	2.91%	否	否
84	林桂林	2.91%	否	否
85	林桂林	2.91%	否	否
86	林桂林	2.91%	否	否
87	林桂林	2.91%	否	否
88	林桂林	2.91%	否	否
89	林桂林	2.91%	否	否
90	林桂林	2.91%	否	否
91	林桂林	2.91%	否	否
92	林桂林	2.91%	否	否
93	林桂林	2.91%	否	否
94	林桂林	2.91%	否	否
95	林桂林	2.91%	否	否
96	林桂林	2.91%	否	否
97	林桂林	2.91%	否	否
98	林桂林	2.91%	否	否
99	林桂林	2.91%	否	

卢坤明	3,006.106	人民币普通股	3,006.106
叶少雄	2,382.713	人民币普通股	2,382.713
张健林	2,222.220	人民币普通股	2,222.220
周望波	2,067.529	人民币普通股	2,067.529

款。具体详见公司于2019年10月29日发布的《桂林旅游股份有限公司第六届董事会2019年第六次会议决议公告》、《桂林旅游股份有限公司2019年度公开发行A股募集说明书》等公告。

3、收购（1）桂林旅游股份有限公司全资子公司——漓江游船有限公司根据桂林漓江风景名胜区管理委员会对漓江游船企业进行整合的相关要求，且为提高公司漓江游船运力，自1997年15日，公司于当年与桂林旅游股份有限公司签订了《游船收购协议》，漓江游船有限公司成为桂林旅游股份有限公司全资子公司。

[illegible][illegible]

存货	3,080.26	7,856.00	-4,775.74	-63.77	公司清理处置了其存货开发成本项目的酒店式别墅。	无房产证的情况 □ 适用 √ 不适用
投资性房地产	22,270.67	4,646.15	17,625.52	379.44	①2019年上半年,公司分公司等需靠临站对外出租的行政办公大楼转为投资性房地产核算。 ②公司控股子公司桂林林州旅游置业有限公司2之桂林林州旅游置业有限公司子公司林州置业有限公司。	□ 适用 √ 不适用 公司报告期不存在证券投资。 E. 金融理财产品 □ 适用 √ 不适用

[illegible]

预收款项	614.29	1,568.21	-893.92	-62.97	公司100%控股，该子公司不再纳入公司合并报表范围，预收款项相应减少。 受2019年上半年，公司供应商桂林林博智慧墨屏股份有限公司清理货款了部分店式订单，冲减了预收款的部分款项。	公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。 4、违规对外担保情况 已适用“不适用” 公司报告期无违规对外担保情况。 5、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
------	--------	----------	---------	--------	--	---

	少数股东权益	1,434.03	3,886.42	-2,452.39
2、利润表				
		-63.10		

为报告期，公司控股子公司桂林龙胜温泉旅游发展股份有限公司、桂林龙胜主山旅游景区开发有限公司、桂林碧霞置业有限公司、桂林茅山湖旅游度假区有限公司、桂林龙胜温泉旅游发展有限公司亏损，导致少数股权减少。

公司报告期内不存在控股参股及其他关联方对上市公司非经常性占用资金。

桂林旅游股份有限公司
董事长：李飞虎（签名）
2019年10月29日

公司代码:600037 公司简称:歌华有线

北京歌华有线电视网络股份有限公司

2019 第三季度报告			
一、重要提示			
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。	北京北广传媒股份有限公司	520,862,992	人民币普通股
	中国普天信息产业股份有限公司	67,779,126	人民币普通股
			67,779,126

[illegible]

1.4	本公司前三季度经营未发生重大变化。			
二、	公司主要财务数据和股东变动			
2.1	主要财务数据			
		单位:元 币种:人民币		
		本期期末末比上年末		
	合资产管理计划			
	新湖中宝股份有限公司	20,311,442	人民币普通股	20,311,442
	东方明珠新媒体股份有限公司	20,311,442	人民币普通股	20,311,442
	中国人民财产保险股份有限公司－传统－收益组合	17,961,897	人民币普通股	17,961,897

总资产	16,160,417,364.29	15,933,152,046.46	1.36
归属于上市公司股东的净资产	13,319,515,343.53	13,046,991,120.69	2.06
年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减	
中国银行股份有限公司	13,540,901	人民币普通股	13,540,901
北京北方传媒控股股份有限公司	人民币普通股	13,540,901	13,540,901
上述股东关联关系或一致行动的说明	北京北方传媒控股发展中心与本公司及其他股东不存在一致行动关系，也不存在关联关系；公司与其他股东之间是否存在关联关系或不属于上市公司收购管理办法规定的一致行动人。		

经营活动产生的现金流量净额	(1-9月) 9,146,794.76	(1-9月) 69,039,574.34	-7.25	2.3 截止报告期末的优先股股息总额、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况 □适用 √不适用
年初至报告期末 (1-9月)	年初至报告期末 (1-9月)	比上年同期增 (%)		3、重要事项
营业收入	1,814,156,296.68	1,801,565,349.16	0.70	3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动情况及原因

归属于上市公司股东的净利润	472,636,569.03	546,887,316.25	-13.58%	√适用 □不适用	单位:万元 币种:人民币
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	328,745,775.43	440,563,818.02	-26.71%		
加权平均净资产收益率(%)	3.58	4.26	减少0.68个百分点		
科目	本报告期末	上年度末	变动比例(%)	原因说明	

	(元)	(元)	(元)	
货币资金	0.396	0.3929	-13.87	
短期投资	0.396			
交易性金融资产	266.000	861.579	-34.97	主要系本期购买结构性存款所致
可供出售金融资产	256.000	0.000	-	主要系本期购买结构性存款所致
长期股权投资	23.892	17.511	36.34	主要系预付工程款及预付款租金增加所致
其他流动资产	15.798	9.950	60.29	主要系待抵和账项增加所致

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
在建工程收款	0	789	-100.00 主要系一年内到期的长期应收款分类至“一年内到期的非流动资产”所致
开发支出	117,947	85,134	38.54 主要系工程物资增加所致
无形资产摊销	39	0	-38.54 系本期摊销与科研部门进入开发阶段支出冲销
长期待摊费用	0.67	1.297	-50.80 主要系总部租赁费摊销减少所致

[illegible]

除因日常经营业务需要相关的有效期有限借款外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、贷款和应收款项、衍生金融负债和其他债权投资等公允价值变动损益以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产、交易性金融负债、衍生金融资产等公允价值变动损益	-50,545,294.65	120,844,331.09		主要系公司持有贵广网络股票公允价值变动损益				
其他重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用			121	364	-66.77%	报告期内特转回预提损失所致		
3.担保及违规对外提供资金被追偿的情况								

金融性投资和和其他股权投资取得的投资收益			
上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,052,942.08	1,612,043.95	
所得税费用	12,723.36	40,727.24	
合计	-51,895,698.27	143,890,794.37	

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

前10名股东持股情况		68.04%
1	Legend-1	68.04%

股票名称 (全称)	期末持股数量	比例%	持有有限 限售股份 数量	质押或冻结情况	股东性质
				股份状态	数量
北京歌华有线电视网络发展(集团)有限公司	620,852,092	37.42	0	无	0 国有法人

中国证券金融股份有限公司	67,739,126	4.87	0	无	0	国有法人
全国社保基金—零三组合	47,906,123	3.46	0	无	0	国有法人
中央国债登记结算（深圳）合伙企业（有限合伙）	40,622,884	2.92	0	质押	40,622,884	其他
金谷资产管理有限公司	30,942,000	2.24	0	无	0	其他

中信证券-中信银行-中信证券资管被纳入合并资产负债表	27,908,332	2,011	0	无	0	无	其他
境内所有							
项目							
有线电视用户数							
2019年1-3月							
5080.0							

新华三通信技术有限公司	20,311,442	1.86	0	质押	20,311,442	法人	
东方明珠新媒体股份有限公司	20,311,442	1.46	0	无	0	境内非国有法人	其中:高带宽互联网用户数 9445.7万 ³ 宽带业务:居民用户数 656.6万 ³ 付费节目点播量 899.6万 ³ 基本业务收入RMB万元 23.72亿元/年 ³
中国平安财产保险股份有限公司-传统-收益组合	17,961,897	1.28	0	无	0	未知	

中国电影股份有限公司	13,540,061	0.97	0	无	0	国有法人
前十大无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量		北京歌华有线电视网络股份有限公司董事会 2019年10月30日		
		人民币普通股	股数			

		竹类	笋类
--	--	----	----